
Uchwała Nr XXVIII/268/13 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu  

 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137; zm.: Dz. U. z 2011 r. Nr 222, poz.1321; Dz. U. 

z 2012 r. poz. 951; Dz. U. z 2011 r. Nr 30, poz. 151; Dz. U. z 2013 r. poz. 700; Dz. U. 

z 2012 r. poz. 1448) 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie pojazdu usuniętego 

z drogi. 

2. W odniesieniu do poszczególnych pojazdów określone w ust. 1 opłaty wynoszą: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 111 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 18 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 220 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 25 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 483 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 38 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 603 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 50 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 854 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 72 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1259 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 134 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1532 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 198 zł. 

 

§2.1. Ustala się wysokość kosztów powstałych na podstawie art. 130a ust. 1 pkt 2a ustawy  

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137; zm.: Dz. U. 

z 2011 r. Nr 222, poz.1321; Dz. U. z 2012 r. poz. 951; Dz. U. z 2011 r. Nr 30, poz. 151; Dz. 

U. z 2013 r. poz. 700; Dz. U. z 2012 r. poz. 1448) w razie wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu.  



2. W odniesieniu do poszczególnych rodzajów pojazdów określone w ust. 1 koszty 

wynoszą: 

1) rower lub motorower - 55 zł; 

2) motocykl - 110 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 240 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 300 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 425 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 630 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 765 zł. 

 

§3. Traci moc uchwała nr XX/184/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie usuniętego pojazdu 

oraz wysokości kosztów powstałych w razie wydania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu  

 

                                                                  Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych  

w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo  

o ruchu drogowym (należy do zadań własnych powiatu. W celu sprawnej realizacji zadań 

określonych w w/w przepisach, Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość 

opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokość kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu 

spowodowało powstanie takich kosztów. Opłaty stanowią dochód własny powiatu. Stawki 

opłat, obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny 

rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie,  

w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy 

Minister Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu  

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym.  

Stawki opłat nie były zmieniane od 2011 r. dlatego zasadne jest obecnie podniesienie tych 

stawek celem zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z art. 130a.  

Wysokość opłat ustalono w maksymalnej wysokości, ponieważ opłaty mają rekompensować 

wydatki Powiatu na realizację zadań w omawianym zakresie.  

Zgodnie z treścią art. 130a ust. 6 w/w ustawy, wysokość kosztów w przypadku odstąpienia  

od usunięcia pojazdu, nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie 

pojazdu, określona w powołanym art. 130 ust. 6a. Stawki te ustalono na poziomie 50% opłat 

za usunięcie pojazdu z uwzględnieniem rodzaju pojazdu. Na takim samym poziomie ustalane 

były te opłaty w latach ubiegłych. 

 

Sporządziła:Małgorzata Cebrzyńska 

 


